上海游久游戏股份有限公司 关于 2019 年度计提资产减值准备的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

为客观、公正反映公司财务状况和资产价值,根据《企业会计准则第8号—资产减值》和《企业会计准则第22号—金融工具确认和计量》的相关规定,依据评估结论和减值测试结果,基于谨慎性原则,公司2019年度对相关资产计提减值准备。现将有关情况说明如下:

一、计提资产减值准备情况

(一) 计提长期股权投资减值准备

2019年,由于公司孙公司上海紫钥信息技术有限公司参股的上海盛月网络科技有限公司(以下简称"盛月网络")经营业绩不及预期,根据公司聘请的具有从事证券、期货相关业务资格的万隆(上海)资产评估有限公司出具的以 2019年12月31日为评估基准日的资产评估报告(万隆评报字[2020]第10181号)结论,公司对盛月网络计提长期股权投资减值准备21,582,522.28元。此次公司计提长期股权投资减值准备后,减少合并财务报表归属于母公司股东的净利润21,582,522.28元。具体情况如下:

1、盛月网络2019年经营情况

单位:元

项目名称	项目投资的审批程序	持股 主体	持股 比例	总资产	净资产	营业收入	净利润
盛月网络	经董事会十届十三次会议审议通过,该公告公司已于2016年3月31日分别披露在《上海证券报》、《证券日报》和上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)。	上海紫 钥信息 技术有 限公司	33. 97%	49, 826, 814. 80	43, 340, 047. 62	16, 692, 357. 99	3, 357, 782. 86

2、计提长期股权投资减值准备情况

单位:元

项目	初始投资额	账面价值	按持股比例计算的价值	本次计提减值准备	减少合并财务报表归属于 母公司股东的净利润
盛月网络	60, 000, 000. 00	43, 323, 322. 29	21, 740, 800. 01	21, 582, 522. 28	21, 582, 522. 28

(二) 计提坏账准备

2019年,公司对单项金额重大的应收账款、其他应收款单独进行减值测试,根据减值测试结果,对相关应收账款及其他应收款计提坏账准备合计29,988,900.73元。此次公司计提坏账准备后,减少2019年度合并财务报表归属于母公司股东的净利润29,988,900.73元。具体情况如下:

单位:元

科目	年末账面余额	年末坏账准备余额	以前年度已计提 坏账的金额	本年计提坏账准备金额
应收账款	13, 100, 000. 00	10, 400, 000. 00	7, 203, 925. 84	3, 196, 074. 16
其他应收款	30, 982, 826. 57	26, 792, 826. 57		26, 792, 826. 57
合计	44, 082, 826. 57	37, 192, 826. 57	7, 203, 925. 84	29, 988, 900. 73

二、董事会审议情况

公司董事会于 2020 年 4 月 28 日召开十一届十五次会议,审议并通过公司关于 2019 年度计提资产减值准备的决议。董事会认为,依据评估结论和减值测试结果,基于谨慎性原则,公司 2019 年度对相关资产计提减值准备符合《企业会计准则》的相关要求,计提资产减值准备后能够更加客观、公正地反映公司的财务状况和资产价值。该事项不构成关联交易,尚需提请公司股东大会审议。

三、本次计提资产减值准备对公司的影响

本次公司对上述资产计提减值准备后,减少 2019 年度合并财务报表归属于母公司股东的净利润 51,571,423.01 元。

四、审计委员会的说明

审计委员会认为,本次公司对相关资产计提减值准备符合《企业会计准则》等相关规定和公司资产实际情况,计提资产减值准备后能够更加客观、公正地反映公司的财务状况和资产价值;同意公司2019年度对相关资产计提减值准备。该事项已于2020年4月28日经董事会审计委员会五届七次会议审议通过。

五、独立董事意见

独立董事认为,公司 2019 年度对相关资产计提减值准备符合《企业会计准则》的相关规定,遵循了谨慎性原则,计提资产减值准备后能够更加客观、公正地反映公司财务状况和资产价值;该事项董事会的提议、审核、表决程序符合法律法规、规范性文件及《公司章程》等相关规定,会议形成的决议合法、有效,不存在损害公司及其股东利益的情形。独立董事对该事项均表示同意,并提请公司股东大会审议。

六、监事会意见

监事会认为,本次公司对相关资产计提减值准备符合《企业会计准则》相关规定和相关资产的实际情况;该事项的审批程序符合法律、法规及《公司章程》等相关规定,计提资产减值准备后公司资产价值的会计信息更加公允、合理;监事会对公司 2019 年度计提资产减值准备表示同意,并提请公司股东大会审议。

七、上网公告附件

- (一)经独立董事签字确认的《上海游久游戏股份有限公司独立董事对十一届十五次董事会相关事项的独立意见》;
- (二)万隆(上海)资产评估有限公司出具的资产评估报告(万隆评报字[2020] 第 10181 号)。

特此公告。

上海游久游戏股份有限公司董事会 二〇二〇年四月三十日